
ZARZĄDZENIE NR 21/2023 

STAROSTY KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie utworzenia punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS) 

 

 

Na podstawie art. 7 i art. 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  

(Dz.U. z 2022 poz. 2305), oraz Zarządzenia  NR 162 / 2023 Wojewody Wielkopolskiego  

z dnia 18 kwietnia 2023 roku w sprawie powołania punktów kontaktowych Host Nation 

Support (HNS), zarządzam co następuje: 

 

§1.  W celu przygotowania Starostwa Powiatowego w Kępnie do realizacji zadań obronnych 

związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze Powiatu 

Kępińskiego, tworzy się Punkt Kontaktowy Host Nation Support zwany dalej „Punktem 

Kontaktowym HNS Starosty Kępińskiego” w składzie: 

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Kierownik Biura Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kępnie. 

 

2) Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS – Pracownik Biura Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kępnie. 

 

§2.  Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS Starosty Kępińskiego prowadzona 

jest poprzez Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  

w Kępnie. 

 

§3. Ustala się wytyczne Starosty Kępińskiego w sprawie warunków organizacyjnych,  

technicznych, planowania i realizacji zadań obronnych z zakresu przygotowania  

i koordynacji wsparcia sojuszniczych sił zbrojnych w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych  

i wojny, wykonujących zadania lub przemieszczających się przez obszar Powiatu 

Kępińskiego wraz z Instrukcją Punktu Kontaktowego HNS Starosty Kępińskiego, stanowiące 

odpowiednio załącznik Nr 1, i załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§4.  Upoważnia się Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Starosty Kępińskiego do 

koordynowania wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu 

wojsk obcych na obszarze powiatu kępińskiego. 

 

§5. Traci moc Zarządzenie 13/2018 Starosty Kępińskiego z dnia 16 kwietnia 2018 r.  

w sprawie utworzenia punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS). 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

        STAROSTA KĘPIŃSKI 

        /-/ ROBERT KIERUZAL 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Na mocy ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  

(Dz.U. z 2023 poz. 2305), mając na celu wypełnienie zapisów Zarządzenia nr: 162/2023 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2023 w sprawie powołania punktów 

kontaktowych Host Nation Support (HNS), koniecznym jest wydanie niniejszego 

zarządzenia, uwzględniającego zmiany prawne. 

 

 

 

 

 

        STAROSTA KĘPIŃSKI 

        /-/ ROBERT KIERUZAL 


